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ÖNSÖZ 

 

Bu kitap, Siyaset Bilimi ve bu bağlamda Türk Siyasi Hayatı 

alanına emek veren farklı yazar hocaların ortak çabasının bir ürünüdür. 

Alanında önemli bir boşluğu kapatacağı düşünülmekte olup bir ders 

kitabı olarak, ülkemizin Türk Siyasi Hayatı çalışmalarına ve sosyal bilim 

dünyasına katkı sağlaması beklenmektedir. 

Kitap yedi bölümden oluşmaktadır. Birinci bölüm üç ayrı ünitenin 

birleşmesinden oluşan bir bütün olarak tasarlanıp sunulmuştur. Bu 

bölümde, eski Türk tarihlerindeki ve Osmanlı İmparatorluğu 

dönemindeki siyasi yapı ele alınmaktadır. Aynı zamanda devrimsel 

nitelikte bir etkiye sahip olan Osmanlı modernleşmesi de, kapsamlı 

biçimde analiz edilmektedir. 

İkinci bölümde Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşu ve Cumhuriyet 

dönemi kurucu koşullarının yön verdiği tek partili siyasi hayat 

incelenmiştir. Bu bağlamda Türkiye Cumhuriyeti siyasi hayatına yön 

veren olaylar ve olgular, düşünsel derinlikleri ve illiyet bağları ile 

değerlendirilmektedir. 

Üçüncü bölümde çok partili siyasi hayata geçiş deneyimi ve bu 

deneyimi hasara uğratan dönemin siyasi tıkanmaları incelenmekte olup 

1960 Askeri Darbesi’ne yol açan süreç ele alınmaktadır. 

Dördüncü bölümde 1960 ile 1980 arası döneme damgasını vuran, 

Türkiye Cumhuriyeti siyasi hayatı incelenmekte ve bu döneme özgü 

“vesayet, muhtıra, darbe” süreçleri aydınlatılmaktadır. 

Beşinci bölümde 1980 sonrasındaki siyasi koşullar ele alınmakta ve 

Turgut Özal dönemi siyasi koşulları, dış dinamikleri göz ardı etmeden 

neden-sonuç ilişkisi bağlamında analiz edilmektedir.  

Son olarak altıncı bölümde genel hatlarıyla Cumhuriyet dönemine 

etki eden siyasi düşünce ve akımlar incelenmekte ve bu anlayış altında 

gelişen Cumhuriyet dönemi Türk dış politikasının, yaklaşım ve 

uygulamaları özgün dönemlerin ışığında irdelenmektedir. 

Ayrıca şunu da belirtmek gerekir ki; Türk Siyasi Hayatı kitabı 

yalnızca olaylar hakkında değil, aynı zamanda olgular ve kavramlar 

hakkında da, ışık açıcı bir bilgi demeti sunmaktadır. Bu bağlamda kitapta 
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olaylar kadar, olgu ve kavramların da dayandığı koşulların, “neden-

sonuç” ilişkisi açısından iç ve dış dinamikler ekseninde çözümlendiği 

görülmektedir. Bu derinlik ve yoğunluk ise, Türk Siyasi Hayatı kitabını, 

dolayısıyla kitabın özünü oluşturan bölümlerdeki ve ünitelerdeki konular 

bütününü, bilimsel ilgi odağı yaptığı kadar, zorlu bir inceleme alanı 

olarak da ortaya çıkarmaktadır.  

Bu kitabın amacı, Türk Siyasi Hayatı dersini okuyacak olan başta 

lisans öğrencileri olmak üzere, yüksek lisans ve doktora öğrencileri ile 

sosyal bilim incelemecilerine ufuk açıcı bilgi seti sunabilmektir. Bu 

uğurda titiz bir çalışma yürütülmüş ve elinizdeki kitaba ulaşılmıştır. 

Karşılaşılabilecek eksikler ve hatalar için peşinen özür diler, sonraki 

basımlarda katkı sağlayabilecek eleştiri ve önerilerinizi almaktan 

memnun olacağımızı bildiririz. Başta bölüm ve ünitelerin yazarları olmak 

üzere, yazılanları bir kitaba dönüştürerek öğrencilere ulaştıracak bilgi 

birikimini ve deneyimini ilave eden Lisans Yayınları ilgililerine ve 

yayım-dağıtım sürecinde emek veren herkese ve elbette Türk Siyasi 

Hayatı kitabından yararlanacak değerli okuyuculara teşekkür ederiz. 

Saygılarımızla. 

 

 

İstanbul, 2015      Editörler 

  

                                                                Doç. Dr. Betül Karagöz Yerdelen 

       Yrd.Doç.Dr. Mehmet Tan 
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